

Согласовано:
Генеральный директор ООО «ПСК «Перспектива»

"__" _____ Бобырь М.А.

Утверждаю:
Председатель правления ТСЖ
«Вознесенский 20»

"__" _____ Гусев М.В.

Локальная смета
ремонт водосточной системы многоквартирного дома по адресу: Вознесенский пр. д. 20

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: апрель 2013 г.

Сметная стоимость: 4789.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 9.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 1022.00 руб.

| № п.п. | Шифр норматива | Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций | Единица измер. | Кол-во | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч. | |
|--------|----------------|--|----------------|--------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------------------------|--|-------|
| | | | | | ВСЕГО | экспл. машин | ВСЕГО | основной заработной платы | экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов | на единицу | всего |
| | | | | | основной з/пл | в. т.ч. з/пл машинистов | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----------------|------------------|--|---------------|--------|--------------------------|-------------------------|----------------|----------------|-------------------------|----------------|--------------|
| Раздел 1 | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРр 58-10-2 | Смена: прямых звеньев водосточных труб к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.063, к материалам: 2.057, (Н.Р. 71*0,94% = 204.98 руб. С.П. 52*0,9% = 143.79 руб.) | 100 м | 0.024 | <u>962.25</u> 955.06 | <u>7.19</u> 0 | 267.25 | 266.03 | <u>1.22</u> 0 | 88.60 0 | 2.13 0 |
| | 101-9953-039П | Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщ. 0,55 мм, диаметром 215 мм (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург) | м | 2.5 | (218.62) | | (546.55) | | | | |
| | 101-0797-002П | Катанка горячекатаная д. 6,3 - 6,5 мм (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург) | т | 0.0001 | (25716.11) | | (2.57) | | | | |
| 2 | ТЕРр 58-10-5 | Смена: отливов (отметов) водосточных труб к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.063, к материалам: 1.710, (Н.Р. 71*0,94% = 98.96 руб. С.П. 52*0,9% = 69.42 руб.) | 100 шт. | 0.02 | <u>560.49</u> 553.30 | <u>7.19</u> 0 | 129.45 | 128.43 | <u>1.02</u> 0 | 53.10 0 | 1.06 0 |
| | 101-9953-046П | Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщ. 0,55 мм, диаметром 216 мм (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург) | шт. | 2 | (179.09) | | (358.18) | | | | |
| 3 | ТЕРр 58-22-1 | Установка ухватов для водосточных труб: в каменных стенах Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.056, к материалам: 4.711, (Н.Р. 71*0,94% = 236.38 руб. С.П. 52*0,9% = 165.82 руб.) | 100 шт. | 0.07 | <u>1175.80</u> 377.62 | <u>0.90</u> 0 | 570.15 | 306.79 | <u>0.44</u> 0 | 37.80 0 | 2.65 0 |
| | 301-9240-012П | Хомуты с крепежем из оцинкованной стали толщ. 0,55 мм для крепления водосточных труб, диаметром 215 мм (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург) | шт. | 7 | (78.48) | | (549.36) | | | | |
| 4 | ТЕР 46-03-002-01 | Сверление в конструкциях горизонтальных отверстий по ТЕР 46-03-002-17: о.з 274,01-43,5; э.м. 692,57-265,4;з.п. маш. 347,6-173,8 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.807, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 2.987, (Н.Р. 110*0,85*0,9*0,94% = 298.41 руб. С.П. 70*0,8*0,85*0,9% = 162.43 руб.) | 100 отверстий | 0.07 | <u>764.14</u> 230.51 | <u>427.17</u> 173.80 | 442.97 | 187.27 | <u>233.44</u> 141.20 | 23.30 22.00 | 1.63 1.54 |
| | | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 1409.82 | 888.52 | 236.12 141.20 | | 7.47 1.54 |
| | | Коэффициент на стесненность: | | 1.15 | | | 1293.34 | 1021.80 | | | |
| | | Итого со стесненностью: | руб. | | | | 1578.52 | 1021.80 | 271.54 | | 8.59 |

| | | | | | | | | | | |
|--|--|-------------|----|--|--|-------------|--|--|--|--|
| | Итого по всем разделам: | руб. | | | | 4415 | | | | |
| | Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 1457.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 285.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 839.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 541.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 110.00) / 100 * 18 | % | 18 | | | 374 | | | | |
| | Всего по смете: | руб. | | | | 4789 | | | | |

Составил: _____ /Чигиринова А.С./

Проверил: _____ / _____ /